
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 59Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de equipamentos com instalação de 
ar condicionado tipo Split, parede ou piso-teto, e tipo janela, bem como 
ventiladores para o prédio do fórum de Vitória do Xingu-PA.
SESSÃO PÚBLICA: 19/09/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 05 de setembro de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 471272

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019/TJPA - O 
ESTADO DO PARÁ, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO PARÁ, neste ato representado por seu Secretário de Administração, no 
uso de suas atribuições, resolve homologar em favor do CENTRO BRASILEI-
RO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS 
– CEBRASPE, inscrito no CNPJ/MF nº. 18.284.407/0001-53, a Dispensa de 
Licitação fundamentada no artigo 24, inciso XIII, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, para c        ontratação de serviços especializados de 
planejamento, organização, e xecução e acompanhamento do Concurso Pú-
blico de provas e títulos para provimento de cargo e formação de servidores 
efetivos de nível médio e superior do quadro de pessoal do Poder Judiciário 
do Pará, referente ao processo PA-PRO-2019/03343. Belém, 04 de setembro 
de 2019. FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO – Secretário de Adminis-
tração// Ratifi cação – Excelentíssimo Desembargador Leonardo de Noronha 
Tavares – Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Protocolo: 471177

SUPRIMENTO DE FUNDO

 
 
 

PORTARIA

 
 

PROCESSO 

 
 
 

COMARCA/
DEPARTAMENTO

 
 
 

SUPRIDO

 
 
 

FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA  
 
 

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO  

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
 

Combustivel
 

Consumo
Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

 
DATA 

INICIAL

 
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1451 PAPRO201903542 PORTO DE MOZ
CLIBER 

PAMPLONA 
BARROSO

SESSÃO DE JÚRI 50,00 860,00 0,00 0,00 0,00 910,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1469 PAPRO201903568 ANANINDEUA
LUCIANY 
MARIA 

CASSIANO 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 20,00 0,00 0,00 1.200,00 1.220,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1470 PAPRO201903570 SANTARÉM 3ª VARA
JOSE RAFAEL 

ARAUJO 
MONTORIL

SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.115,00 0,00 0,00 0,00 1.115,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1471 PAPRO201903571 TUCURUÍ
NEIBSON 
DANILO 

FERREIRA 
BARROS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 795,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1472 PAPRO201903572 MOJU
JOSE 

ROBERTO 
MAIA GORDO

SESSÃO DE JÚRI 46,00 44,00 0,00 560,00 0,00 650,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1473 PAPRO201903573 BRAGANÇA
LUIZ FLAVIO 
DE ALMEIDA 

OLIVEIRA
SESSÃO DE JÚRI 50,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1474 PAPRO201903574 ABAETETUBA
MARIA LUISA 

PINHEIRO 
SOARES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 468,00 182,00 685,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1475 PAPRO201903575 ITAITUBA
TAYANE 

VIANA DE 
OLIVEIRA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 150,00 935,00 1.135,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1476 PAPRO201903576 CASTANHAL 1ª VARA
MARCOS 

DE ABREU 
RIBEIRO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1477 PAPRO201903577 CHAVES
MARIA 

RAIMUNDA 
PAMPHYLIO 

DOS SANTOS
SESSÃO DE JÚRI 0,00 77,00 0,00 1.053,00 0,00 1.130,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1478 PAPRO201903578 CURIONÓPOLIS 
MARIA 

MILANDE 
RODRIGUES 

SILVA
SESSÃO DE JÚRI 39,00 84,00 0,00 392,00 560,00 1.075,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1497 PAPRO201903602 IGARAPÉ-MIRI
GILBERTO 

SOUSA 
CORREA

DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1498 PAPRO201903604 MARABÁ 3ª VARA
DANILO 
SAMICO 
REGO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 825,00 0,00 0,00 0,00 825,00 22/08/19 20/09/19 05/10/19

1499 PAPRO201903605 ITAITUBA
TAYANE 

VIANA DE 
OLIVEIRA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 48,00 0,00 150,00 1.452,00 1.650,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1635 PAPRO201903606 SÃO MIGUEL DO 
GUAMÁ

ANA LUCIA 
OLIVEIRA DA 

FONSECA
SESSÃO DE JÚRI 29,00 41,00 0,00 580,00 0,00 650,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1646 PAPRO201903617 PRAINHA

FERNANDA 
PEREZ 

CARVALHO 
BARBOSA

DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.200,00 400,00 0,00 1.600,00 21/08/19 19/09/19 04/10/19

1652 PAPRO201903626 ALTAMIRA
GALDINO 

RODRIGUES 
NETO

SESSÃO DE JÚRI 50,00 0,00 0,00 0,00 540,00 590,00 23/08/19 21/09/19 06/10/19

1654 PAPRO201903629 ORIXIMINÁ

HUMBERTO 
DE SOUSA 

SARUBI 
JUNIOR

DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 23/08/19 21/09/19 06/10/19


